[image: image1.jpg]

ESTADO DO PIAUÍ

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO
Portaria ADM/CEE/PI nº 133/2015
[image: image1.jpg]

A Presidente do Conselho Estadual de Educação do Piauí, no uso de suas atribuições, considerando as solicitações contidas nos Processos CEE/PI Nºs 97/2015, 139/2015, 141/2015 e 217/2015 da Secretária de Educação e a decisão do plenário na sessão do dia 19 de novembro de 2015,

                                              RESOLVE:

Art. 1º Constituir comissão para verificação das condições de funcionamento dos Cursos de Educação Profissional Técnica de Nível Médio oferecidos no Centro Estadual de Educação Profissional Prefeito João Mendes Olímpio de Melo – PREMEN NORTE, rede estadual, com sede na cidade de Teresina (PI), formada pelos seguintes membros:

                          I – Cursos: Rádio e Televisão (Modalidade Presencial) e Eventos (Modalidade    a Distância e Presencial)
                          a) ANA FLÁVIA CRUZ LEITE SOARES, Bacharel em Comunicação e Especialista em Marketing e Jornalismo – Presidente;
  b) GEORGIA PARENTE VASCONCELOS X. DE OLIVEIRA, Comunicação Social – Bacharel em Publicidade e MBA em  Marketing;

c) MAYARA SAMYA ANDRADE E SILVA, Licenciada em Letras Português.
 II – Cursos: Contabilidade (Modalidade Presencial) e Serviços Públicos (Modalidade a Distância)

a) ALESSANDRA ARAÚJO CASTELO BRANCO, Bacharel em Contabilidade e em Direito - Presidente

b) FRANCISCO FERNANDO DE SOUSA AYRES, Bacharel em Administração;

c) MARIA DILMA SANTANA DO BOMFIM SILVA, Licenciada em Letras Português.
  III – Curso: Nutrição e Dietética (Modalidade Presencial)

a) GISLENE MARIANA PEREIRA DA SILVA, Bacharel em Enfermagem, Licenciada em Ciências Biológicas e Especialista em Saúde Pública - Presidente
b) JULLY ANNE NORONHA FERREIRA, Bacharel em Nutrição;
c) MAYARA SAMYA ANDRADE E SILVA, Licenciada em Letras Português.
   Art. 2º - A comissão terá o prazo de 45 (quarenta e cinco) dias, a contar da data de sua instalação, para realizar verificação in loco, elaborar e apresentar relatório técnico à Comissão de Educação Profissional deste Conselho.
Sala das Sessões Plenárias “PROFESSOR MARIANO DA SILVA NETO” do Conselho Estadual de Educação do Piauí, em Teresina (PI), 04 de dezembro de 2015.

Cons.ª Eliana Maria Mendonça Sampaio

Presidente do CEE/PI
Rua Magalhães Filho, 2050 – Bairro Marquês  -  Teresina-Piauí  (CEP 64002-450)  -   Fones: (086) 3216-3211 e   3216-3286      e-mail : conselho@ceepi.pro.br   -   Site: www.ceepi.pro.br